
4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2898/2010 (Μάης 2013)  σελ. 1 / 6 

Α∆Α:ΒΕΝΦ7Λ9-Ρ13 

           
 
 
 

 
 
         
 
          
         

  

 

 

 

 

ΘΕΜΑ :    Τέταρτη τροποποίηση της µε αριθµ. πρωτ. 2898/29-4-2010 απόφασης ένταξης της 

Γενικής Γραµµατέως Περιφέρειας Ηπείρου, για την ένταξη Πράξεων Κρατικών 

Ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόµου 3299/2004 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 

«Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα – Ήπειρος 2007-2013». 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο Περιφερειάρχης Ηπείρου 

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 90 του «Κώδικα Νοµοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα» που κυρώθηκε 
µε το άρθρο πρώτο του Π.∆. 63/2005 (ΦΕΚ 98/Α/22-04-2005). 

2. Το Π.∆. 140/27-12-2010 (ΦΕΚ 233/Α΄/27-12-2010) «Οργανισµός Περιφέρειας Ηπείρου» 

3. Το Ν.3614/2007 «∆ιαχείριση, έλεγχος και εφαρµογή αναπτυξιακών παρεµβάσεων για την 
προγραµµατική περίοδο 2007-2013» (ΦΕΚ 267/Α/3-12-2007), και ειδικότερα το άρθρο 7 αυτού, όπως 
τροποποιήθηκε µε τον Ν.3840/2010 (ΦΕΚ 53/Α/31-03-2010). 

4. Την µε αριθµό Ε(2007) 5332/26-10-2007 Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής περί έγκρισης του 
Επιχειρησιακού Προγράµµατος «Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα- Ήπειρος 2007-2013» (Κωδικός 
CCI2007GR16UPO001). 

5. Τη µε αρ. πρωτ. 14053/ΕΥΣ1749/27.03.2008 (ΦΕΚ 540/Β/27-3-2008) Υπουργική Απόφαση Συστήµατος 
∆ιαχείρισης, όπως τροποποιήθηκε µε τις µε αριθ. πρωτ. 43804/ΕΥΘΥ 2041/7-9-2009 (ΦΕΚ 1957/Β/9-9-
2009) και µε αριθ. πρωτ. 28020/ΕΥΘΥ 1212/30-6-2010 (ΦΕΚ 1088/Β/19-7-2010) όµοιες αποφάσεις. 

6. Την µε αρ. πρωτ. 6319/711/8-2-2010 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού 
Οικονοµίας, Ανταγωνιστικότητας και Ναυτιλίας, ορισµού του Γενικού Γραµµατέα. 

7. Την Κοινή Υπουργική Απόφαση µε αριθµό 3850/ΕΥΣ523 απόφαση (ΦΕΚ 333/Β/29.02.2008) για την 
Τροποποίηση (αναδιάρθρωση) της απόφασης σύστασης της Ειδικής Υπηρεσίας Συντονισµού της 
Εφαρµογής των Επιχειρησιακών Προγραµµάτων, όπως ισχύει. 

8. Τις αποφάσεις των Επιτροπών Παρακολούθησης του Ε.Π Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ήπειρος 2007-
2013, που αφορούν την έγκριση των κριτηρίων επιλογής επενδυτικών σχεδίων - πράξεων ενίσχυσης 
του Άξονα Προτεραιότητας 09 Ψηφιακή Σύγκλιση και Επιχειρηµατικότητα Ηπείρου - που υλοποιούνται 
στο πλαίσιο της κατωτέρω προκήρυξης. 

 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΗΠΕΙΡΟΥ 

 

ΓΕΝΙΚΗ ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ  
ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ, 

ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
 

∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
 

ΤΜΗΜΑ ΚΙΝΗΤΡΩΝ  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 
Ταχ. ∆/νση : Πλ. Πύρρου 1   
 451 10 Ιωάννινα 
    

Πληροφορίες : Ελένη Λάµπρη 
                         Μαρία Κυριακοπούλου 
Τηλέφωνο : 2651 0 87307 
Fax : 2651 0 87307 
Ιστοσελίδα : www.php.gov.gr 
E-mail  : e.lampri@php.gov.gr 
                         m.kyriakopoulou@php.gov.gr 

  

Ιωάννινα  : 2-5-2013 
 
Αρ. πρωτ. : 41419/1850 
  



4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2898/2010 (Μάης 2013)  σελ. 2 / 6 

9. Την υπ’ αριθµ. 17100/ΕΥΣ2980/21.04.2010 Τροποποίηση της αριθµ. 26884/ΕΥΣ4244/28.05.2009 
Υπουργικής Απόφασης περί «Εκχώρησης αρµοδιοτήτων διαχείρισης για πράξεις των Περιφερειακών 
Επιχειρησιακών Προγραµµάτων του ΕΣΠΑ στις ∆ιευθύνσεις Σχεδιασµού και Ανάπτυξης κάθε 
Περιφέρειας. 

10. Την εφαρµογή των κριτηρίων διαχωρισµού των παρεµβάσεων του Ευρωπαϊκού Ταµείου Περιφερειακής 
Ανάπτυξης µε το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό Ταµείο Αλιείας, 
όπως αυτά περιγράφονται στο Κεφάλαιο «Συµπληρωµατικότητα των παρεµβάσεων µε αυτές που 
χρηµατοδοτούνται από το Ευρωπαϊκό Γεωργικό Ταµείο Αγροτικής Ανάπτυξης (ΕΓΤΑΑ) και το Ευρωπαϊκό 
Ταµείο Αλιείας (ΕΤΑ) - Κριτήρια ∆ιαχωρισµού των Παρεµβάσεων των Ταµείων µε το ΕΓΤΑΑ και ΕΤΑ.» 
του Ε.Π., µέσω του µηχανισµού προώθησης της συµπληρωµατικότητας των δράσεων που προβλέπεται 
στις διατάξεις εφαρµογής. 

11. Την επιβεβαίωση της Γενικής ∆/νσης Ιδιωτικών Επενδύσεων / ∆ιεύθυνση Έγκρισης και Ελέγχου 
Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου Οικονοµίας και Οικονοµικών για την εφαρµογή των κριτηρίων 
επιλογής και αξιολόγησης επενδυτικών σχεδίων. 

12. Τις ∆ιατάξεις του Επενδυτικού Νόµου 3299/2004 (ΦΕΚ 261/Α’/23.12.2004), όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει. 

13. Τις υπογεγραµµένες αποφάσεις υπαγωγής µεταξύ των δικαιούχων και της ∆/νσης Σχεδιασµού & 
Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ηπείρου, που έχει οριστεί ως Ενδιάµεσος Φορέας ∆ιαχείρισης πράξεων 
κρατικών ενισχύσεων, στις οποίες περιγράφονται οι όροι ένταξης και οι υποχρεώσεις των δικαιούχων. 

14. Την µε αρ. πρωτ. 2898/29-04-10 Απόφαση της Γεν. Γραµµατέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την 
Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα 
Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

15. Την µε αρ. πρωτ. 7210/26-10-10 Τροποποίηση της Απόφασης µε αρ.πρωτ.2898/29-04-10 της Γεν. 
Γραµµατέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού 
Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-
2013. 

16. Την µε αρ. πρωτ. 7210/30-11-10 Τροποποίηση (ορθή επανάληψη) της Απόφασης µε αρ.πρωτ.2898/29-
04-10 της Γεν. Γραµµατέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων 
του Επενδυτικού Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος 
του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

17. Την µε αρ. πρωτ. 2768/22-6-2011 Τροποποίηση της Απόφασης µε αρ.πρωτ.2898/29-04-10 της Γεν. 
Γραµµατέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού 
Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-
2013. 

18. Την µε αρ. πρωτ. 59009/2421/3-7-2012 Τροποποίηση της Απόφασης µε αρ.πρωτ.2898/29-04-10 της 
Γεν. Γραµµατέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων κρατικών ενισχύσεων του 
Επενδυτικού Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλία – Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του 
ΕΣΠΑ 2007-2013. 

19. Την µε αρ. πρωτ. 59009/2421/11-7-2012 Τροποποίηση (ορθή επανάληψη) της Απόφασης µε 
αρ.πρωτ.2898/29-04-10 της Γεν. Γραµµατέως της Περιφέρειας Ηπείρου για την Ένταξη πράξεων 
κρατικών ενισχύσεων του Επενδυτικού Νόµου 3299/04 στο Επιχειρησιακό Πρόγραµµα Θεσσαλία – 
Στερεά Ελλάδα - Ήπειρος του ΕΣΠΑ 2007-2013. 

20. Τις µε αρ. πρωτ. ΙΕ/12343/510/Π07/5/00189/Ε/Ν.3299/04/29-2-2012 απόφαση τροποποίησης κόστους 
και ΙΕ/65093/2681/Π07/5/00189/Ε/Ν3299/2004/29-8-2012 απόφαση οριστικοποίησης τους κόστους και 
έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της εταιρείας «ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ». 

21. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/53369/2174/Π07/5/00188/Ε/Ν.3299/04/15-6-2012 απόφαση οριστικοποίησης του 
κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας «ΖΑΖΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΕΝΗΣ ΕΥΘΥΝΗΣ». 

22. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/52219/2101/Π07/5/00249/Ν.3299/04/19-6-2012 απόφαση οριστικοποίησης του 
κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας "Χ.Α. ΕΞΑΡΧΟΥ ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΟΙΚΟ∆ΟΜΙΚΗ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ". 



4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2898/2010 (Μάης 2013)  σελ. 3 / 6 

23. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/70327/2909/Π07/5/00132/Ν.3299/04/27-11-2012 απόφαση οριστικοποίησης του 
κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας "Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ - Π. ΝΑΚΑΣ 
ΟΕ". 

24. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/2612/π07/5/00167/Ν.3299/04/27-6-2011 απόφαση οριστικοποίησης του κόστους 
και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας "ΑΡΩΜΑ ∆ΡΥΟΣ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ & 
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ ΑΕ". 

25. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/117587/4884/Π07/5/00183/Ν3299/2004/31-12-2012 απόφαση οριστικοποίησης 
του κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας "ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ 
ΑΤΕΒΕ". 

26. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/94466/2939/Π07/4/00196/Ν.3299/2004/22-2-2012 απόφαση οριστικοποίησης του 
κόστους και έναρξης παραγωγικής λειτουργίας της µονάδας της εταιρείας "ΓΚΕΚΗ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ & ΣΙΑ 
ΟΕ". 

27. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/56072/2304/Π07/5/00189/Ν.3299/04/1-8-2012 τροποποίηση της απόφασης 
υπαγωγής της εταιρείας «ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ» για µείωση των νέων 
δηµιουργούµενων θέσεων εργασίας. 

28. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/79253/3252/Π07/5/00174/17-10-2012 τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής της 
εταιρείας "ΜΠΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & ΣΙΑ ΟΕ" για µείωση των νέων δηµιουργούµενων θέσεων 
εργασίας της εταιρείας  

29. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/53235/2167/Π07/5/00132/Ν.3299/04/21-6-2012 τροποποίηση της απόφασης 
υπαγωγής της εταιρείας  "Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ-Π. ΝΑΚΑΣ ΟΕ". για µείωση των νέων δηµιουργούµενων θέσεων 
εργασίας. 

30. Την µε αρ. πρωτ. ΙΕ/58145/2373/Π07/5/00079/24-7-2012 τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής της 
ατοµικής επιχείρησης "ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ" για µείωση των νέων δηµιουργούµενων θέσεων 
εργασίας της εταιρείας  

 

Αποφασίζει  

Την τέταρτη τροποποίηση της µε αρ. πρωτ. 2898/29-04-2010 απόφασης ένταξης στον Άξονα 
Προτεραιότητας 9: «ΨΗΦΙΑΚΗ ΣΥΓΚΛΙΣΗ ΚΑΙ ΕΠΙΧΕΙΡΗΜΑΤΙΚΟΤΗΤΑ ΗΠΕΙΡΟΥ» του Επιχειρησιακού 
Προγράµµατος «Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας - Ηπείρου 2007-2013», θεµατικής προτεραιότητας 8: «Άλλες 
επενδύσεις σε επιχειρήσεις».  

Συγκεκριµένα  

 

Α) την τροποποίηση (µείωση) των νέων δηµιουργούµενων θέσεων εργασίας των εξής έργων  

 

α/α MIS Τίτλος επένδυσης Αριθµός θέσεων 
εργασίας πριν 

την τροποποίηση 

Αριθµός θέσεων 
εργασίας µετά 

την τροποποίηση 

1 292416 ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗΣ & ΣΙΑ ΟΕ 1 0 

2 292295 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΠΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ & ΣΙΑ ΟΕ 1 0 

3 292408 Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ - Π. ΝΑΚΑΣ ΟΕ 2 1 

4 292410 ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ πατρ. Φίλιππος 1,5 0 

 

 

Β) την τροποποίηση του προϋπολογισµού και της αντίστοιχης δηµόσιας δαπάνης των εξής έργων  

• του Πίνακα Ι µε α/α 19, 21 και 25 

• του Πίνακα ΙΙ µε α/α 19, 22 και 26 

 



4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2898/2010 (Μάης 2013)  σελ. 4 / 6 

από σε από σε

1 292488
∆ΕΡΕΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ & 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ Ο.Ε. 
(Π07/5/00026/Ε)

∆ΕΡΕΚΑΣ ΦΙΛΙΠΠΑΣ & ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
Ο.Ε.

213.150,00 € 213.150,00 € 102.312,00 € 102.312,00 €

2 292484
ΣΙΜΑΚΟΜ Ε.Π.Ε. 
(Π07/4/00200/Ε)

ΣΙΜΑΚΟΜ Ε.Π.Ε. 567.000,00 € 567.000,00 € 309.850,00 € 309.850,00 €

3 292417 ΧΗΤΟΣ ΑΒΕΕ (Π07/4/00211/Ε) ΧΗΤΟΣ ΑΒΕΕ 868.511,00 € 868.511,00 € 399.629,95 € 399.629,95 €

4 292483
Κ. ΦΑΡΜΑΚΗΣ Α.Ε. 

(Π07/4/00215/Ε)
Κ. ΦΑΡΜΑΚΗΣ Α.Ε. 1.835.850,00 € 1.835.850,00 € 1.009.575,00 € 1.009.575,00 €

5 292518
∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 

(Π07/4/00208/Ε)

∆ΙΑΜΑΝΤΗΣ ΘΕΟΦΑΝΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε (Π07/4/00208/Ε)

386.162,00 € 386.162,00 € 193.081,00 € 193.081,00 €

6 292579
ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΟΝΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/4/00232/Ε)

ΣΤΑΥΡΟΣ ΧΡΟΝΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 208.135,90 € 208.135,90 € 104.067,95 € 104.067,95 €

7 292500
ΒΕΕΜ- ΑΦΟΙ ΝΙΚΟΥ Α.Ε. 

(Π07/4/00237/Ε)
ΒΕΕΜ- ΑΦΟΙ ΝΙΚΟΥ Α.Ε. 700.600,00 € 700.600,00 € 315.270,00 € 315.270,00 €

8 292277
ΠΕΤΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ- 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΓΙΑΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε. (Π07/5/00005/Ε)

ΠΕΤΡΟΚΑΤΑΣΚΕΥΑΣΤΙΚΗ- 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΓΙΑΣ & ΣΙΑ 

Ε.Ε.
1.400.946,46 € 1.400.946,46 € 769.411,55 € 769.411,55 €

9 292455
Γ.ΣΚΑΝ∆ΑΛΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 

(Π07/5/00010/Ε)
Γ.ΣΚΑΝ∆ΑΛΗΣ & ΥΙΟΙ Α.Ε. 2.016.000,00 € 2.016.000,00 € 967.680,00 € 967.680,00 €

10 292446
Π. ΣΚΑΡΑΣ- Ν. ΣΚΑΡΑΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00016/Ε)

Π. ΣΚΑΡΑΣ- Ν. ΣΚΑΡΑΣ Ο.Ε. 1.481.352,00 € 1.481.352,00 € 711.048,96 € 711.048,96 €

11 292415
ΧΙΛΙΑΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 

(Π07/5/00023/Ε)
ΧΙΛΙΑΣ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ 162.500,00 € 162.500,00 € 79.625,00 € 79.625,00 €

12 292275
ΑΦΟΙ ΤΣΙΜΑ – Χ. ΓΚΕΛΗΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00025/Ε)

ΑΦΟΙ ΤΣΙΜΑ –Χ. ΓΚΕΛΗΣ Ο.Ε. 1.602.515,00 € 1.602.515,00 € 769.207,20 € 769.207,20 €

13 292493
ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

(Π07/5/00028/Ε)
ΑΝΥΦΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 194.866,00 € 194.866,00 € 95.484,34 € 95.484,34 €

14 292597
ΤΣΙΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 

(Π07/5/00036/Ε)
ΤΣΙΟΛΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 127.618,28 € 127.618,28 € 61.256,77 € 61.256,77 €

15 292496
ΦΩΤΗΣ Μ. - ΜΑΤΑΤΣΗΣ Κ. 
Ο.Ε. (Π07/5/00057/Ε)

ΦΩΤΗΣ Μ. - ΜΑΤΑΤΣΗΣ Κ. Ο.Ε. 1.079.184,00 € 1.079.184,00 € 550.302,58 € 550.302,58 €

16 292447
ΣΥΒΙ- ΧΡΩΜ Ε.Π.Ε. 

(Π07/5/00105/Ε)
ΣΥΒΙ- ΧΡΩΜ Ε.Π.Ε. 779.480,00 € 779.480,00 € 374.150,40 € 374.150,40 €

17 292476
ΝΑΥΡΟΖΟΓΛΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

(Π07/5/00106/Ε)
ΝΑΥΡΟΖΟΓΛΟΥ ΠΕΡΙΚΛΗΣ 153.652,17 € 153.652,17 € 73.753,04 € 73.753,04 €

18 292265
ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΗΣ & ΥΙΟΙ 

Ο.Ε (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 
(Π07/5/00127/Ε)

ΙΩΑΝΝΗΣ ΘΕΟ∆ΩΡΗΣ & ΥΙΟΙ Ο.Ε 
(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)

685.108,00 € 685.108,00 € 349.405,08 € 349.405,08 €

19 292408
Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ –Π. ΝΑΚΑΣ Ο.Ε. 

(Π07/5/00132/Ε)
Σ. ΚΑΖΝΕΣΗΣ –Π., ΝΑΚΑΣ Ο.Ε. 800.450,00 € 578.446,81 € 384.216,00 € 277.654,47 €

20 292287
ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Ε. 

(Π07/5/00180/Ε)
ΑΦΟΙ ΓΕΩΡΓΙΟΥ Ο.Ε. 1.504.860,00 € 1.504.860,00 € 827.073,00 € 827.073,00 €

21 292416
ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗΣ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00189/Ε)
ΠΑΠΑΕΥΘΥΜΙΟΥ ΠΡΟΚΟΠΗΣ & 

ΣΙΑ Ο.,Ε.
624.015,00 € 390.380,00 € 318.247,65 € 199.093,80 €

22 292562
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ 

(Π07/5/00221/Ε)
ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΝΤΑΡΕΛΗΣ 111.700,00 € 111.700,00 € 53.616,00 € 53.616,00 €

23 292503
ΠΑΠΑ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

(Π07/5/00257/Ε)_
ΠΑΠΑ∆ΗΜΗΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 108.438,00 € 108.438,00 € 53.134,62 € 53.134,62 €

24 292335
ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ- 

ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε. 
(Π07/4/00178/Ε)

ΚΑΛΑΝΤΖΗ ΒΑΣΙΛΙΚΗ- 
ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ Ο.Ε.

810.688,00 € 810.688,00 € 405.344,00 € 405.344,00 €

25 292522
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕΒΕ 

(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 
(Π07/5/00183/Ε)

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙ∆ΗΣ ΑΤΕΒΕ (ΥΠΟ 
ΣΥΣΤΑΣΗ)

1.890.000,00 € 1.687.884,00 € 1.039.500,00 € 928.336,20 €

20.312.781,81 € 19.655.027,62 € 10.316.242,09 € 9.979.362,91 €

ΠΙΝΑΚΑΣ Ι

Ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας και της εξωστρέφειας στον τοµέα  Μεταποίησης

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ Ι

 ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

 



4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2898/2010 (Μάης 2013)  σελ. 5 / 6 

από σε από σε

1 292286
ΓΚΕΚΗ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 

(Π07/4/00196/Ε)

ΓΚΕΚΗ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ & ΣΙΑ Ο.Ε. 
(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)

408.000,00 € 395.860,36 € 223.828,80 € 217.168,99 €

2 292454
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ "Η 
∆ΡΑΚΟΛΙΜΝΗ Ο.Ε." 

(Π07/4/00236/Ε)

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΟ "Η ∆ΡΑΚΟΛΙΜΝΗ 
Ο.Ε. "

960.023,00 € 960.023,00 € 528.012,65 € 528.012,65 €

3 292257
Π. ΤΣΑΤΣΟΣ- Α. ΤΣΑΤΣΟΥ 
Ο.Ε. (Π07/4/00252/Ε)

Π. ΤΣΑΤΣΟΣ- Α. ΤΣΑΤΣΟΥ Ο.Ε. 338.208,48 € 338.208,48 € 152.193,82 € 152.193,82 €

4 292566
ΜΠΟΝΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. (Π07/4/00198/Ε)
ΜΠΟΝΑΤΣΟΥ ΕΛΕΝΗ & ΣΙΑ Ο.Ε. 351.000,00 € 351.000,00 € 193.050,00 € 193.050,00 €

5 292577
Α. ΓΕΩΡΓΙΟΥ- Σ. ΚΩΣΤΟΥΛΑ 

Ο.Ε. (Π07/4/00251/Ε)
Α.ΓΕΩΡΓΙΟΥ- Σ.ΚΩΣΤΟΥΛΑ Ο.Ε. 345.000,00 € 345.000,00 € 189.750,00 € 189.750,00 €

6 292271
ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ- 
ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ο.Ε. 

(Π07/4/00245/Ε)

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ- 
ΓΕΩΡΓΑΚΗ ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ Ο.Ε.

697.224,00 € 697.224,00 € 313.750,80 € 313.750,80 €

7 292559
ΑΦΟΙ Θ. & Α. ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ 
Ο.Ε. (Π07/5/00001/Ε)

ΑΦΟΙ Θ. & Α.ΚΑΛΑΝΤΖΗΣ Ο.Ε. 1.228.000,00 € 1.228.000,00 € 673.940,00 € 673.940,00 €

8 292451
ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ 

ΖΑΧΑΡΙΟΥ∆ΑΚΗΣ -ΑΓΑΘΗ 
ΒΕΝΕΤΗ (Π07/5/00002/Ε)

ΑΓΑΜΕΜΝΩΝ ΖΑΧΑΡΙΟΥ∆ΑΚΗΣ -
ΑΓΑΘΗ ΒΕΝΕΤΗ

1.256.512,00 € 1.256.512,00 € 665.418,14 € 665.418,14 €

9 292495
ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΑΡΜΠΑΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 
(Π07/5/00034/Ε)

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΣΙΑΡΜΠΑΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)

601.195,00 € 601.195,00 € 294.585,55 € 294.585,55 €

10 292547
ΑΣΠΑΣΙΑ- ΘΕΜΙΣ- 

ΜΕΡΟΠΗ ΛΕΚΚΑ & ΣΙΑ 
Ε.Ε. (Π07/5/00041/Ε)

ΑΣΠΑΣΙΑ- ΘΕΜΙΣ- ΜΕΡΟΠΗ 
ΛΕΚΚΑ & ΣΙΑ Ε.Ε.

580.000,00 € 580.000,00 € 307.400,00 € 307.400,00 €

11 292321
ΞΕΝΟΧΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 

ΥΙΟΙ Ι. ΚΛΟΥΡΑ Ο.Ε. 
(Π07/5/00071/Ε)

ΞΕΝΟΧΕΙΑΚΗΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
ΥΙΟΙ Ι. ΚΛΟΥΡΑ Ο.Ε.

1.810.000,00 € 1.810.000,00 € 959.300,00 € 959.300,00 €

12 292486
ΜΙΧΑΗΛ ΑΘ. ΛΑΝΤΖΗΣ Α.Ε. 

(Π07/5/00072/Ε)
ΜΙΧΑΗΛ ΑΘ. ΛΑΝΤΖΗΣ Α.Ε. 1.738.400,00 € 1.738.400,00 € 851.816,00 € 851.816,00 €

13 292316
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ 

& ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00077/Ε)
ΧΡΙΣΤΟΠΟΥΛΟΥ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΑ & 

ΣΙΑ Ο.Ε.
1.100.000,00 € 1.100.000,00 € 583.000,00 € 583.000,00 €

14 292294

ΕΛΙΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΙΕΡΗΣΕΙΣ 
(Π07/5/00078/Ε)

ΕΛΙΝΑ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΕΣ & 

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΙΕΡΗΣΕΙΣ
1.413.000,00 € 1.413.000,00 € 746.070,00 € 746.070,00 €

15 292410
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

(Π07/5/00079/Ε)
ΒΟΥΛΓΑΡΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 192.952,10 € 192.952,10 € 94.546,53 € 94.546,53 €

16 292326
ΑΦΟΙ ∆ΡΑΚΟΥ Ο.Ε. 

(Π07/5/00093/Ε)
ΑΦΟΙ ∆ΡΑΚΟΥ Ο.Ε. 1.731.540,00 € 1.731.540,00 € 848.454,60 € 848.454,60 €

17 292517
ΓΚΟΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00100/Ε)

ΓΚΟΓΚΑΣ ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.

658.720,00 € 658.720,00 € 322.772,80 € 322.772,80 €

18 292292
ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΕΤΣΗΣ & ΣΙΑ 
Ο.Ε. (Π07/5/00155/Ε)

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΕΤΣΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 1.574.000,00 € 1.574.000,00 € 771.260,00 € 771.260,00 €

19 292290
ΑΡΩΜΑ ∆ΡΥΟΣ 

Α.Ξ.Τ.Ε.(Π07/5/00167/Ε)
ΑΡΩΜΑ ∆ΡΥΟΣ Α.Ξ.Τ.Ε. 1.716.000,00 € 1.677.916,15 € 909.480,00 € 889.295,55 €

20 292563
ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΥΡΤΖΟΓΛΟΥ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (Π07/5/00170/Ε)

ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΚΥΡΤΖΟΓΛΟΥ & ΣΙΑ 
Ο.Ε.

512.000,00 € 512.000,00 € 271.120,00 € 271.120,00 €

21 292295
ΜΠΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 

(Π07/5/00174/Ε)

ΜΠΑΚΑΤΣΟΥΛΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ & 
ΣΙΑ Ο.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)

1.037.000,00 € 1.037.000,00 € 549.445,00 € 549.445,00 €

22 292485
ΖΑΖΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 
Ε.Π.Ε. (ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ) 

(Π07/5/00188/Ε)

ΖΑΖΟΣ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Ε.Π.Ε. 
(ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ)

1.512.000,00 € 1.378.351,00 € 801.270,00 € 730.526,03 €

23 292487
ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ 
Ν.ΓΙΩΤΗΣ –Π.ΚΟΣΜΑΣ Ο.Ε. 

(Π07/5/00208/Ε)

ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΙΣ Ν. 
ΓΙΩΤΗΣ –Π. ΚΟΣΜΑΣ Ο.Ε.

1.080.905,80 € 1.080.905,80 € 518.400,00 € 518.400,00 €

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

Ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας και της εξωστρέφειας στον τοµέα  του Τουρισµού



4η Τροποποίηση Απόφασης Ένταξης 2898/2010 (Μάης 2013)  σελ. 6 / 6 

 

από σε από σε

24 292269
ΟΛΥΜΠΙΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 

ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
(Π07/5/00213/Ε)

ΟΛΥΜΠΙΚ ΑΝΩΝΥΜΟΣ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ

640.000,00 € 640.000,00 € 339.200,00 € 339.200,00 €

25 292598

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΧΗΡΕΙΣΕΩΝ Β.Κ. ΤΣΩΛΗΣ 
ΑΕΞΕΕ (Π07/5/00242/Ε)

ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ 
ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ 

ΕΠΙΧΗΡΕΙΣΕΩΝ Β.Κ. ΤΣΩΛΗΣ 
ΑΕΞΕΕ

1.849.000,00 € 1.849.000,00 € 976.610,00 € 976.610,00 €

26 292578
Χ.Α. ΕΞΑΡΧΟΥ Α.Ξ.Ε.  

(Π07/5/00249/Ε)
Χ.Α. ΕΞΑΡΧΟΥ Α.Ξ.Ε. 1.103.000,00 € 1.098.028,71 € 529.440,00 € 527.053,78 €

27 292560
ΣΠΥΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & ΣΙΑ 

Ο.Ε. (Π07/5/00295/Ε)
ΣΠΥΡΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. 404.094,00 € 404.094,00 € 218.210,76 € 218.210,76 €

26.837.774,38 € 26.648.930,60 € 13.832.325,45 € 13.732.351,00 €

46.303.958,22 € 23.711.713,91 €

Ενίσχυση της επιχειρηµατικότητας και της εξωστρέφειας στον τοµέα  του Τουρισµού

Α/Α MIS ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΑΞΗΣ ΕΠΩΝΥΜΙΑ/∆ΙΚΑΙΟΥΧΟΣ

ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ Π/Υ ΕΠΙΛΕΞΙΜΗ ∆ΗΜΟΣΙΑ ∆ΑΠΑΝΗ

ΣΥΝΟΛΟ ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ

ΣΥΝΟΛΟ ΑΠΟΦΑΣΗΣ (ΠΙΝΑΚΑ Ι + ΠΙΝΑΚΑ ΙΙ)

ΠΙΝΑΚΑΣ ΙΙ

 
 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ : 
Υπουργείο Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδοµών, 
Μεταφορών και ∆ικτύων 
Γενική Γραµµατεία ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
α. Αρχή Πιστοποίησης 

Ναυάρχου Νικοδήµου 11, 101 80  Αθήνα 
β. Γενική ∆/νση Αναπτυξιακού Προγραµµατισµού, 

Περιφερειακής Πολιτικής & ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
i) Υπηρεσία ΟΠΣ 
   Υπόψη κας Ι. Καλαΐτζόγλου 
   Αγίας Φιλοθέης 20, 105 56  Αθήνα 

 ii) Ειδική Υπηρεσία Συντονισµού της Εφαρµογής των 
    Επιχειρησιακών Προγραµµάτων (Ε.Υ.Σ.) 
    Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα 

 iii) ∆/νση Προγράµµατος ∆ηµοσίων Επενδύσεων 
    Νίκης 5-7, 101 80  Αθήνα 

 
 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ∆ΙΑΝΟΜΗ : 
1. Τµήµα ∆΄ 
2. Χρονολογικό αρχείο 
3. Φάκελος Πράξης 

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΗΠΕΙΡΟΥ 

ΑΛΕΞΑΝ∆ΡΟΣ ΚΑΧΡΙΜΑΝΗΣ  


